
UCHWAŁA NR  446/XXX/2017 
Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 27 kwietnia  2017 r. 
 

w sprawie:  Uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ciechanowie. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.), w związku z art. 110 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej z dnia 12 marca 2004 r.  (tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 930 ze zm.), uchwala się co 

następuje: 

§ 1. 

Uchwala się Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie stanowiący 

załącznik  do niniejszej Uchwały. 

§ 2. 

Traci moc Uchwała Nr 73/VII/2011 Rady Miasta Ciechanów  z dnia 28 kwietnia 2011 r. w 

sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie, Uchwała 

Nr 190/XIV/2011 Rady Miasta Ciechanów z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie zmiany uchwały 

Nr 73/VII/2011 Rady Miasta Ciechanów  z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie oraz Uchwała  Nr 

310/XXIV/2016 Rady Miasta Ciechanów z dnia 27 października 2016 r. w sprawie zmiany 

Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie. 

§ 3. 

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi  Miasta Ciechanów. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

. 

     Przewodnicząca 
Rady Miasta Ciechanów 
 
/-/ Barbara Kornatowska 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 

 Liczne zmiany w regulacji prawnej określającej zasady funkcjonowania Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie, jak również rozszerzenie jego zadań na 

przestrzeni lat od wprowadzenia aktualnie obowiązującego Statutu uzasadniają konieczność 

nadania nowego Statutu dla Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie w 

brzmieniu stanowiącym załącznik do Uchwały. 

 Obecnie obowiązujący Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie, 

określający  m.in. przedmiot działalności, zatwierdzony został Uchwałą Nr 73/VII/2011 Rady 

Miasta Ciechanów  z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie, zmienionego Uchwałą Nr 190/XIV/2011 Rady 

Miasta Ciechanów z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 73/VII/2011 Rady 

Miasta Ciechanów  z dnia 28 kwietnia 2011 r.  oraz Uchwałą  Nr 310/XXIV/2016 Rady Miasta 

Ciechanów z dnia 27 października 2016 r. w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Ciechanowie. 

 W związku z tym, dla zachowania przejrzystości i dostosowania do aktualnego stanu 

prawnego, uzasadnione jest przyjęcie nowego Statutu jako dokumentu kompleksowo  

regulującego zasady funkcjonowania Ośrodka. Projekt Statutu Ośrodka zawiera pięć 

rozdziałów. W pierwszym rozdziale zawarte są postanowienie ogólne dotyczące formy 

prawnej Ośrodka oraz jego siedziby a także podstaw prawnych działania. W drugim rozdziale 

określony został cel i przedmiot działania Ośrodka. Cel został zdefiniowany na nowo, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami o pomocy społecznej. Także zadania Ośrodka zostały 

sformułowane odmiennie od rozwiązań zawartych w obowiązującym Statucie. Paragraf 5 

projektu Statutu zawiera realizowane przez Ośrodek zadania własne Gminy, natomiast 

paragraf 6 zadania zlecone Gminie Ciechanów. Zadania zostały skonkretyzowane i 

doprecyzowane. Rozdział trzeci zawiera postanowienia dotyczące organizacji i zarządzania 

Ośrodkiem, zgodnie z którymi działalnością Ośrodka kieruje Dyrektor, który reprezentuje 

Ośrodek i odpowiada za jego  prawidłowe funkcjonowanie. W dotychczasowym brzmieniu 

paragrafu 13 Statutu, określano sztywny podział na samodzielne stanowiska pracy, działy i  

ośrodki wsparcia. Każda zmiana polegająca na dodaniu nowych zadań, powodowała 

konieczność zmiany w Statucie. Celem usprawnienia i umożliwienia szybkiej i sprawnej reakcji 

na realizowane zadania, nakłada się obowiązek na dyrektora Ośrodka  wprowadzania na 

bieżąco zmian w regulaminie organizacyjnym, który normuje organizację wewnętrzną i zasady 

funkcjonowania Ośrodka. Dotychczasowe zapisy Statutu nadmiernie ingerują w materię 

zastrzeżoną dla regulaminu organizacyjnego. Rozdział czwarty zawiera postanowienia 

dotyczące gospodarki finansowej i mienia Ośrodka. Zasadnicza różnica w porównaniu do 

dotychczas obowiązującego Statutu polega na rezygnacji z postanowień paragrafu 15 i 

paragrafu 16. Zgodnie z art. 45 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. 

U. z 2016 poz. 446) podmioty mienia komunalnego samodzielnie decydują o przeznaczeniu  i 



sposobie wykorzystania składników majątkowych, przy zachowaniu wymogów zawartych w 

odrębnych przepisach prawa. 

 Przedstawiony  projekt Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie 

odpowiada nowym zadaniom Ośrodka. 

 

        Zastępca Prezydenta Miasta 

                           /-/ Anna Żebrowska 

 


